РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
             АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2018                                   с.Малая Камала                                       № 10-п

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства, озеленения территории Малокамалинского сельсовета, на основании пункта 2 статьи 21 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарном эпидемиологическом благополучии населения, руководствуясь статьями 7, 17, 29 Устава Малокамалинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы администрации Малокамалинского сельсовета по благоустройству и озеленению и противопожарной безопасности на территории Малокамалинского сельсовета.

7. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельские новости».
Глава сельсовета                                                                  Л.П.Белова

                                                                                                                                         Утверждаю:

                                                                                                                                         глава сельсовета:

                                                                                                                                         Л.П. Белова

   План работы    администрации   Малокамалинского сельсовета     на 2018-2019 годы    по  благоустройству и озеленению  и противопожарной   безопасности в с. Малая Камала и пос. Загорский.

	№
	Содержание  работы

	 Привлечение структур села
	ответственные

	1
	Разработать план двухмесячника по благоустройству. Закрепить за каждым административным зданием и предпринимателями села  территории по благоустроительным работам.

Довести до сведения совета депутатов, руководителей организаций и жителей села   о  конкурсе «Чистая улица - чистое село»

	Администрация сельсовета

Школа

СДК Малой Камалы и посёлка Загорский

Библиотеки

Предприниматели
Совет депутатов
Жители села
	Глава сельсовета

	2
	Подготовка  к проведению благоустроительных работ  в селе Малая Камала и  посёлке Загорский  с приглашением всех  руководителей   организаций, Малокамалинский  совет депутатов, СПП ООО «Энергия», предпринимателей села, женсовет

Силами населения, с технической поддержкой  ООО «РКК», предпринимателей, депутатов и администрацией сельсовета провести уборку несанкционированных свалок в селе.
19 апреля – ул.Садовая, ул.Молодежная, ул.Новая
21апреля – ул. Красноармейская, ул.Луговая

22 апреля – ул.Трактовая, ул. Заозерная
26 апреля – ул.Большая, ул.Новосолдатская, ул.Мостовая
18 августа,  9 сентября  провести субботники в  селе Малая Камала и пос. Загорский.
	/-/-/-

	Глава сельсовета

Глава сельсовета

	3.

4.
	Сессия Малокамалинского сельского Совета депутатов .  Вопросы:

1.   Утвердить план  двухмесячника  по благоустройству.

2.    Закрепить территории за  административными зданиями и предпринимателями села.

Разбить цветники у здания сельсовета, по ул.Трактовая, на детской площадке
Покраска и побелка бетонных изгородей в центре села и школьной изгороди  силами работников службы занятости и отряда старшеклассников.

Уборка несанкционированных свалок.

	Глава сельсовета

Зам. главы  администрации сельсовета

Глава сельсовета

	6

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Награждение лучших владельцев усадьб знаком:

1. Лучшая усадьба

2. Лучший цветовод села

3. Самая образцовая территория (для административных и коммерческих  зданий( по номинациям)

4.   Утвердить положение номинаций по Малокамалинскому сельсовету:

      «Лучший депутат »- ответственный за свою территорию

       «Самая образцовая  территория»- для всех организаций.

       «Лучшая усадьба».

       «  Всем хозяевам -  хозяин!»

       «Лучшая   улица!»

       «Лучший цветовод!»

        «Магазин образцового содержания»

        «Предприятия образцового содержания»

        «Активный участник движения за благоустройство»

Оформить несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет через отдел по молодёжной политике, для работы по благоустройству

Глава сельсовета

Администрация сельсовета

1.

Противопожарные мероприятия  в администрации Малокамалинского сельсовета.

Провести работу  среди населения по  соблюдению мер пожарной безопасности в весеннее-летнее

Провести рейды по  домам социально-опасных семей с целью контроля  эксплуатации печного  отопления
Администрация сельсовета

Депутаты,  административная комиссия, администрация сельсовета

Глава
сельсовета

В течение года

Октябрь-ноябрь

3

Запретить размещение свалок на территории усадьб и около.

---///-------//-------

------/-----/----/

В течение года

4

Рекомендовать администрации школы:

провести разъяснительную работу среди школьников о мерах пожарной безопасности  и действиях в случае  пожара .
 Глава сельсовета
В течение учебного года

5.

 провести уборку стихийных свалок  в с. Малая Камала и пос. Загорский.

Глава сельсовета

апрель-июнь

6.

 Своевременно  расчищать подъезды  к гидранту в с. Малая Камала для  беспрепятственной заправки водой  пожарных машин в зимнее время.

Глава сельсовета

Март-ноябрь
7.

Своевременно проводить чистку улиц от снега  в зимний период.

Глава сельсовета

Ноябрь-март

9

Регулярно проводить инструктаж по противопожарной безопасности среди работников администрации и населения.

Глава сельсовета

В течение года

10

Рекомендовать всем организациям проводить своевременную очистку территорий от мусора и вывоз на свалку

Глава сельсовета

В течение года